

اعلامیه مشترک وزارت صحت عامه، یونیسف و دلبلیو اچ او

پولیو را همین حالا از افغانستان ریشه کن کنید!

کابل 23 اگست 2011- وزارت صحت عامه افغانستان با کمک سازمان صحتی جهان (دلبلیو اچ او) و صندوق وجهی کودکان سازمان ملل متحد (یونیسف) تلاش های بیشتری را برای ریشه کن کردن پولیو از افغانستان تا پایان سال 2012 میلادی به راه انداخته اند. به همین منظور بر حوزه جنوب، جایی که ویروس پولیو در آنجا وجود دارد، تمرکز صورت می گیرد. تلاش های انجام شده در افغانستان بخشی از تلاش جهانی برای محو کامل پولیو است. در حال حاضر تجدید نظر در چگونگی استفاده از منابع مشترک و تعیین مناطقی که باید بر آن تمرکز داشته باشیم از اهمیت بی سابقه ای برخوردار است. با این شیوه می توان این بیماری فلج کننده یا گاهی کشنده را افغانستان به عنوان یکی از چهار کشور جهان که در آنجا این بیماری هنوز هم بصورت فراگیر باقی مانده است، از بین ببریم.

پیشرفتهای زیادی در زمینه ریشه کن کردن پولیو از افغانستان انجام شده است. از آغاز سال 2011 میلادی تا به حال در مجموع 13 مورد پولیو تنها از 7 ولسوالی در کندهار، هلمند و فراه گزارش شده است. هیچ مورد دیگری در هیچ نقطه دیگر افغانستان حتی در مناطق شمال و شرق که در معرض خطر این بیماری قرار داشت، دیده نشده است. این یک خبر خوب است اما با وجود آن باید هوشیار باشیم و در مورد ادامه تمام فعالیتهای مصون سازی اطمینان حاصل کنیم زیرا کودکانی که واکسن نشده یا بخشی از واکسن را دریافت کرده اند، در معرض خطر قرار دارند. تمرکز بر مناطق جنوبی شامل تلاش های مشترک برای بهبود دسترسی به تمام کودکان در مناطق متأثر از درگیری هاست زیرا در گذشته مشکلات موجود در برابر دسترسی به کودکان، مانعی بزرگ در برابر رسیدن به موفقیت بوده است. فعالیتهای مصون سازی کودکان در مناطق مرزی در جنوب و شرق جایی که رفت و آمد میان پاکستان و افغانستان صورت می گیرد نیز از اهمیت بسزایی برخوردار است زیرا پاکستان هم یکی از کشورهاییست که بیماری پولیو در آنجا بصورت فراگیر وجود دارد.

پوشش کم مصون سازی روزمره یکی از عوامل موجودیت ویروس پولیو در افغانستان است. وزارت صحت عامه، یونیسف، دلبلیو اچ او و همکاران تکنیکی دیگر در کنار برنامه های سراسری محو پولیو در حال سرمایه گذاری ارزنده در زمینه پوشش مصون سازی روزمره اند. بهبود و اجرای برنامه مصون سازی روزمره برای تمام نوزادان، کودکان و خانم های باردار یکی از چهار استراتژی مهم برای محو پولیو است. در این برنامه باید بصورت ویژه به نوزادان که در برابر این ویروس صدمه پذیر تر اند، توجه بیشتر شود.

ائتلاف جهانی برای واکسن و مصون سازی نیز به صورت مشروط ارایه همکاری در معرفی واکسن بیماری سینه بغل را در جنوری سال 2013 میلادی، تایید کرده است. وزارت صحت عامه آمادگی برای معرفی این واکسن تازه را که می تواند بصورت قابل توجهی میزان مرگ و میر ناشی از سینه بغل را در میان کودکان کاهش دهد، آغاز می کند.

با در نظر داشت هدف تعیین شده برای پایان بخشیدن به موجودیت بیماری پولیو تا سال 2012، زمان باقی مانده، لحظه ای حیاتی و پایانی برای ابتکار محو پولیو در افغانستان است. ارگان های مستقل و بین المللی ارزیابی ها و بازنگری های مهمی را انجام می دهند تا اطمینان حاصل کنند که ابتکار محو پولیو در افغانستان بصورت هماهنگ ادامه می یابد و برنامه های در نظر گرفته شده به ریشه کن شدن این بیماری تسریع می بخشد. تلاش های دوامدار و فشرده از سوی حکومت، همکاران، تمویل کنندگان و خود جامعه در اطمینان حاصل کردن از اینکه پس از این هیچ کودکی از این بیماری رنج نخواهد برد، ضروری است. ما انتظار داریم تا با کار و تلاش مشترک شاهد رسیدن به این هدف باشیم.

For more information, please contact:

Dr. Kargar Nooroghli, Ministry of Public Health, +93 (0) 786 10 47 90

Aziz Froutan, UNICEF Afghanistan, aafroutan@unicef.org, +93 (0) 798 50 7113

Liisa Keates, WHO Afghanistan, keatesl@afg.emro.who.int, +93 (0) 702217730